ПРОЕКТ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ст. Ессентукская

__________2023 года                                                                                    № ____

О признании утратившим силу постановления администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 24 марта 2021 г. №580 «Об утверждении административного регламента предоставления архивным отделом администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края государственной услуги «Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений по документам Архивного фонда Ставропольского края, находящимся на временном хранении в архивном отделе администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края»

В соответствие с приказом министерства экономического развития Ставропольского края от 01 июня 2011 г. №173/од и приказом комитета Ставропольского края по делам архивов от 19 декабря 2022 г. №130 «Об утверждении административного регламента предоставления комитетом Ставропольского края по делам архивов государственной услуги «Организация исполнения государственными архивами субъектов Российской Федерации запросов на получение архивных справок, архивных выписок и архивных копий, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации», на основании Положения об администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края, администрация Предгорного муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 24 марта 2021 №580 «Об утверждении административного регламента предоставления архивным отделом администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края государственной услуги «Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений по документам Архивного фонда Ставропольского края, находящимся на временном хранении в архивном отделе администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Н.Н.Бондаренко

Проект вносит:
	Заместитель главы администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	                                           В.Н. Кацан

Проект визируют:

Заместитель главы администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

                                            Д.В.Усс

	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	                                         Е.В. Левенко

	Начальник отдела по общим и организационным вопросам администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

                                                            Н.Ю.Хомутова

Начальник отдел по муниципальным
услугам и информатизации
администрации Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края							     О. А. Шевченко

Проект подготовил:

	Начальник архивного отдела администрации Предгорного муниципального округа
Ставропольского края
	                                      О.Н.Ронина

Рассылка:  Ронина О.Н., Шевченко О.А.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края «О признании утратившим силу постановления администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 24 марта 2021 №580 «Об утверждении административного регламента предоставления архивным отделом администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края государственной услуги «Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений по документам Архивного фонда Ставропольского края, находящимся на временном хранении в архивном отделе администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края»

В целях приведения в соответствие  с действующими нормативными правовыми актами Ставропольского края и в связи с утратой актуальности, проектом предлагается признать утратившим силу постановление администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края  от 24 марта 2021 №580 «Об утверждении административного регламента предоставления архивным отделом администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края государственной услуги «Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений по документам Архивного фонда Ставропольского края, находящимся на временном хранении в архивном отделе администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края».
Использование документов Архивного фонда Ставропольского края, находящихся на хранении в  архивном отделе администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края в рамках переданных отдельных государственных полномочий Ставропольского края, будет осуществляться в соответствии с Правилами организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных организациях, утвержденными приказом Федерального архивного агентства от 02 марта 2020 №24.

Начальник архивного отдела
администрации Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края							           О.Н. Ронина